PAGE
3

ДОГОВОР №______________
г. Санкт-Петербург

"____"___________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский институт сельскохозяйственной микробиологии», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора Проворова Н.А., действующего на основании Устава института, с одной стороны, и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице директора ______________________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика выполняет услуги, связанные с патентным депонированием в Сетевой биоресурсной коллекции в области генетических технологий для сельского хозяйства (ВКСМ) с целью гарантийного хранения в течение 5 (пяти) лет штамма _________________________________________________, предварительно изученного и отселектированного Заказчиком на наличие полезных свойств и имеющего соответствующий паспорт.

1.2. По согласованию с Заказчиком с помощью компьютерного пароля устанавливается авторизованный доступ к указанному штамму для предотвращения его несанкционированного отбора из хранилища.

1.3. Исполнитель обязуется по требованию Заказчика снабжать последнего указанным штаммом один раз в год бесплатно по соответствующему запросу.

2. Стоимость работ и порядок расчета

2.1.
Заказчик обязуется осуществить предоплату за патентное депонирование указанного штамма в размере 100%.
или

2.1.   Заказчик обязуется осуществить предоплату за депонирование указанного штамма в размере 30% от стоимости договора, указанной в п.2.3. Остальные 70% стоимости депонирования оплачиваются в течение 10 рабочих дней после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.

2.2.   Справка о депонировании высылается депозитору по почте в течение 10
рабочих дней после размещения штамма в ВКСМ в случае осуществления Заказчиком предоплаты.

2.3.  Стоимость депонирования одного штамма на момент заключения договора 5000 (пять тысяч) рублей (НДС не облагается).
2.4. При пролонгации настоящего договора стоимость гарантийного хранения    депонированного штамма может меняться по обоюдному согласованию сторон.

2.5.    В случае потери жизнеспособности депонированного штамма в процессе хранения, депозитор имеет право бесплатно осуществить его повторное депонирование в ВКСМ.

3. Особые условия

3.1.  Исполнитель не имеет права и технической возможности передавать депонируемый штамм, указанный в п.1.1 настоящего договора, третьим лицам и самостоятельно распоряжаться им, в том числе после окончания срока действия настоящего договора.
3.2.
Договор действителен со дня его подписания и действует в течение срока гарантийного хранения, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении, с возможностью дальнейшей пролонгации. Пролонгация оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору, подписанным уполномоченными представителями Сторон.

3.3.   Исполнитель предупреждает Заказчика о необходимости продления

договора, но не позднее, чем за 30 календарных дней до истечения срока договора (п.5.1.).
3.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую    юридическую силу.

4. Разрешение споров

4.1.  В случае возникновения споров между Сторонами по вопросам, предусмотренным настоящим Договором, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.

4.2.   В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, спор будет рассматриваться в суде соответствующей компетенции в соответствии с действующим законодательством.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение срока гарантийного хранения (пяти лет).
6. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

ФГБНУ ВНИИСХМ,
196608 г. Санкт-Петербург, Пушкин, шоссе Подбельского, 3

Телефон (812) 470-51-00
ИНН 7820003499  КПП 782001001

УФК по г. Санкт - Петербургу (ФГБНУ ВНИИСХМ л/с 20726X68000)

казнач. сч.  03214643000000017200

Банк: Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по г. Санкт – Петербургу, г. Санкт – Петербург БИК 014030106  един. казнач. сч. 40102810945370000005

ОКПО 00495603      Код ОКВЭД 72.19.9  ОГРН 1027809002979 от 28.10.2002г.
ОКТМО 40397000 ОКОГУ 1322600 ОКФС 12 ОКОПФ 75103

email: arriam2008@yandex.ru

	от  Заказчика:

_________________

« _____» __________ 20__ г.
	от  Исполнителя:

Директор ФГБНУ ВНИИСХМ,
д.б.н.
________________ Проворов Н.А
«_____» _________   20__ г.

Приложение № 1

                                                                        к договору №_____

                                                                                        от ________________ 20__ г.

Протокол

согласования  договорной цены

Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик – ________________________ _______________________________________________________________________________________, с одной стороны и Исполнитель – директор ФГБНУ ВНИИСХМ Проворов Н.А., с другой стороны, пришли к соглашению, что договорная цена работ по Договору № _____________ от «____» _______  20__ г.  составляет 5000 (пять тысяч) рублей.
Настоящий протокол является основанием для проведения платежей между Исполнителем и Заказчиком.
	от  Заказчика:

_________________

« _____» __________ 20__ г.
	от  Исполнителя:

Директор ФГБНУ ВНИИСХМ,
д.б.н.
________________ Проворов Н.А
«_____» _________   20__ г.